
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЕВСКОГО  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ 

 29.08.2023г.                                 р.п.  Дергачи                                            № 380     

 

 

 

Об организации  

в 2023/2024 учебном году  

инновационной деятельности 

в образовательных учреждениях 

Дергачевского муниципального района 
       
        В целях развития инновационной деятельности, внедрения в практику 

современных педагогических технологий образовательных организаций на 

территории Дергачевского муниципального района 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных инновационных площадок на 

2023/2024 учебный год и ответственных кураторов (приложение № 1). 

2. Назначить координатором по ведению инновационной деятельности в 

образовательных организациях Дергачевского муниципального района 

Мусатову О.С., заведующего МУ «Информационно-методический отдел 

управления образования» Дергачевского муниципального района. 

3. Заведующему МУ «Информационно-методический отдел управления 

образования» (Мусатовой О.С.) обеспечить: 

3.1. организацию инновационной работы в соответствии с перечнем 

муниципальных инновационных площадок на 2023/2024 учебный год; 

3.2. научно-методическое сопровождение инновационных площадок; 

3.3. участие педагогических и руководящих работников в проблемных 

семинарах и курсах повышения квалификации по вопросам инновационной 

деятельности. 

4. Консультанту управления образования (Барменко Н.Н.) включить в план 

работы по контролю за деятельностью общеобразовательными 

учреждениями на 2024 год мероприятия по выполнению плана работы 

муниципальных инновационных площадок. 



5. Консультанту управления образования (Оганисян С.К.) включить в план 

совещаний руководителей образовательных учреждений на 2024 год вопросы 

о ходе инновационной деятельности образовательных учреждениях. 

6. Руководителям образовательных учреждений района: 

6.1. организовать на муниципальном уровне инновационную деятельность в 

соответствии с перечнем муниципальных инновационных площадок на 

2023/2024 учебный год; 

6.2. назначить приказами по образовательному учреждению кураторов по 

данному направлению; 

6.3. разместить на сайтах образовательных учреждений: 

6.3.1. план по организации инновационной работы в образовательном 

учреждении; 

6.3.2. постоянное информирование всех участников образовательного 

процесса о ходе инноваций, об итогах инновационной деятельности в 

течение года. 

7.  Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующего МУ 

«Информационно-методический отдел управления образования» Мусатову 

О.С. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1   

к приказу управления образования 

от 29.08.2023г. № 380 

 

 

Перечень муниципальных инновационных площадок 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение 
Тема Куратор 

Период 

работы 

 
МОУ «СОШ №1 

р.п.Дергачи» 

«Реализация дополнительного 

образования с использованием 

Центра образования 

естественнонаучной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

Тарбеева О.Н., 

методист МУ 

«Информационно-

методический 

отдел» 

01.09.2023-

31.08.2024 
 

МОУ «СОШ 

п.Орошаемый» 

 
МОУ «СОШ № 2 

р.п.Дергачи» 
«Цифровая образовательная среда 

школы: формирование ключевых 

компетенций участников 

образовательного процесса» 

Мусатова О.С., 

заведующий МУ 

«Информационно-

методический 

отдел» 

01.09.2023-

31.08.2024 
 

МОУ «СОШ 

с.Демьяс» 

 
МОУ «СОШ 

п.Первомайский» 

«Реализация дополнительного 

образования с использованием 

Центра цифрового и 

гуманитарного профиля «Точки 

роста» 

Тарбеева О.Н., 

методист МУ 

«Информационно-

методический 

отдел» 

01.09.2023-

31.08.2024 

 

МДОУ детский сад 

«Сказка» 

р.п.Дергачи 

«Технология педагогического 

проектирования по 

взаимодействию с семьями 

воспитанников в процессе духовно 

– нравственного воспитания» 

Мусатова О.С., 

заведующий МУ 

«Информационно-

методический 

отдел» 

01.09.2023-

31.08.2024 

 

МДОУ детский сад 

«Солнышко» 

р.п.Дергачи 

 

«Использование цифровых 

технологий в образовательной 

деятельности дошкольного 

учреждения» 

 

Мусатова О.С., 

заведующий МУ 

«Информационно-

методический 

отдел» 

01.09.2023-

31.08.2024 

 

МДОУ детский сад 

«Аленушка» 

р.п.Дергачи 

«Мир ребенка: семья, детский сад, 

школа, социум» 

Тарбеева О.Н., 

методист МУ 

«Информационно-

методический 

отдел» 

01.09.2023-

31.08.2024 

 

МДОУ детский сад 

«Тополек» 

р.п.Дергачи 

 «Нравственно-патриотическое 

воспитание детей в ДОУ в 

современных условиях «Я часть 

России» 

Шабаева В.Р., 

руководитель 

районного 

методического 

01.09.2023-

31.08.2024 



объединения 

воспитателей 

ДОУ 

 

МДОУ детский сад 

«Дружба» 

р.п.Дергачи 

«Организация 

профориентационной работы в 

деятельности дошкольного 

учреждения» 

Чимарова Л.И., 

руководитель 

районного 

методического 

объединения 

заведующих ДОУ 

01.09.2023-

31.08.2024 

 


